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آدرنالین

وقتی اســتقلال و مس در نیم‌فصل 
اول لیگ برتر روبه‌روی هم قرار گرفتند، 
ساکت الهامی مربی مسی‌ها بود و شرایط 
آبی‌ها هنوز کمی متفــاوت از امروز به 
نظر می‌رســید. حالا تیم نکو با قدرت، 
صدرنشــین لیگ برتر است و مس نیز با 
محرم نویدکیا توانسته بعد از مدت‌ها فرم 
خوبی پیدا کند. ایــن بازی قرار بود چند 
هفته قبل برگزار شود اما صعود تیم ملی 
به نیمه‌نهایی جام ملت‌ها، برنامه این نبرد 
حساس را تغییر داد. محرم و نکو، حالا بازی 
بزرگ این مرحله جــام حذفی را برگزار 

خواهند کرد.

محرم و جواد، 
دو مربی شبیه به دوران بازی

هم محــرم نویدکیــا و هم جــواد نکونام، 
فوتبالیست‌های درجه یکی بودند. نکو سال‌ها 
در لالیگا درخشــید و محرم هم برای سال‌ها 
ستاره بی‌بدیل سپاهان بود. بدون شک اگر این 
بازیکن مصدوم نمی‌شــد، سال‌های زیادی در 
اروپا بازی می‌کرد. نکته جالب در مورد این دو 
مربی، شباهت سبک مربیگری به مدل بازی‌شان 
است. محرم که یک هافبک هجومی بود، فوتبال 
هجومی را دوست دارد و همواره تیمش را با هدف 
زدن گل‌های زیاد به زمین مسابقه می‌فرستد. 
نکو اما به عنــوان یک هافبــک دفاعی، علاقه 
زیادی دارد تا تیمش در دفــاع بی‌نقص ظاهر 
شــود و در این بخش از زمیــن عملکرد خوبی 
داشته باشد. این تفاوت، بازی امروز را به شدت 
جذاب و دیدنی خواهد کرد. احتمالا مس تلاش 
می‌کند تا مالکیت را در دست بگیرد و استقلال 
امیدوار اســت تا روی ضدحملــه و البته مثل 

 همیشه روی کارهای ایستگاهی، به حریفش 
لطمه بزند.

نوبت خالدآبادی رسید؟
استقلال در شروع فصل تلاش زیادی 

انجام داد تا به هر قیمتی محمدرضا 
خالدآبادی را جــذب کند. آنها 
رقم ویژه‌ای برای رضایتامه این 
بازیکن به باشــگاه هوادار دادند 
اما ســنگربان جوان آبی‌ها هنوز 
حتی در یک بازی رسمی هم برای 
این تیم به میدان نرفته است. شاید 

نبرد استقلال در جام حذفی، فرصت خوبی برای 
رونمایی از این دروازه‌بان باشد. حسین حسینی 
هم بعد از مدت‌ها نیاز به استراحت دارد و حضور 
خالدآبادی روی خط دروازه، اتفاق جالبی برای 
این تیم خواهد بود. بایــد صبر کردید و دید که 
تصمیم نهایی ســرمربی استقلال در این مورد 
چه خواهد بود. آیا او بالاخره به گلر جوان تیمش 

فرصت بازی می‌دهد؟ 

حریف محبوب استقلال
از زمان صعود مس رفسنجان به لیگ برتر، 
بازی کردن بــا این تیم هرگز برای اســتقلال 
تجربه ســختی نبوده اســت. این تیم تا امروز 
موفق به شکســت آبی‌ها در رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال ایران نشده است. آخرین برخورد 
دو تیم در رفســنجان با برتری یــک بر صفر 
آبی‌های پایتخت به پایان رسید. در آن جدال 
میثم تیموری روبــه‌روی تیم ســابق دروازه 
تیم خودی را بــاز کرد. بازیکنی کــه به دلیل 
مصدومیت برخورد امروز را از دست داده است. 
به طور کلی در پنج بازی اخیر دو تیم، استقلال 
چهار بار برده و یک بار هم مساوی کرده تا مس 
رفسنجان عملا حریف موردعلاقه این تیم در 
فوتبال ایران باشد. آیا پنجمین برد استقلال در 
6 نبرد اخیر با مس رفســنجان امروز به دست 
خواهد آمد؟ شــاگردان محرم دست به هر 
 کاری می‌زنند تا چنین تجربه‌ای را 

پشت سر نگذارند.

انگیزه‌های پیدا و پنهان
ز  ا خیلــی  ی  ا بــر
مــس  ی  ه‎ها ر ســتا
رفســنجان، این بازی 
بسیار کلیدی به نظر 
می‌رســد. چراکــه 
آنها می‌دانند امروز 
بیشــتر از همیشه 
دیده خواهند شــد. 
یکی از این بازیکنان 
منتظر محمد است. 
ستاره جوان عراقی 
در شــروع فصــل به 
استقلال ملحق شد اما 
مشکلات مالی موجب 
شــد این بازیکن برای 
یک فصل بــه صورت 
قرضی به مس برود. او 
در این تیم عملکرد 
خوبی داشــته و زیر 

نظر محرم نیز به بازیکن فیکس تیم تبدیل شده 
است. فرشید باقری که ظاهرا حتی در فهرست 
خرید نکو هم قرار داشــت، یکــی از بازیکنان 
دیگری اســت که این بازی را با هیجان زیادی 
شــروع خواهد کرد. به این فهرست باید سجاد 
شــهباززاده را نیز اضافه کنیم که فصل قبل، 
دوره کابوس‌واری را در استقلال گذراند. شاید 
مشکل بزرگ مس برای این بازی، در خط میانی 
باشد. جایی که آنها دیگر خدابنده‌لو و آذرباد را 
در اختیار ندارند و برای پــر کردن جای این دو 

هافبک، کار سختی خواهند داشت .

بانوان در ورزشگاه
اتفاق جذاب این بــازی، حضور بانوان روی 
سکوهای ورزشگاه خواهد بود. بانوانی که بدون 
شک استقبال بسیار خوبی از این نبرد به عمل 
می‌آورند و مس را مورد حمایت قرار می‌دهند. 
برای هر دو تیم اما این بازی مرگ و زندگی است. 
شــاید انتظار می‌رفت که این دو تیم به عنوان 
دو تیم لیگ برتری، قرعه ســاده‌تری در شروع 
رقابت‌های‌شان در جام حذفی داشته باشند اما 
از بین این دو تیم، یکی همین امروز باید با این 
تورنمنت وداع کند و خیلی زود شــانس بردن 
یکــی از جام‌های این فصل را از دســت بدهد. 
جدال امروز نکو و محرم، قطعــا برنده خواهد 
داشــت. حتی اگر قرار باشد انتخاب تیم برنده، 

120 دقیقه به طول بینجامد.

هم محرم نویدکیا و هم جواد 
نکونام، فوتبالیست‌های درجه 
یکی بودند. نکته جالب در مورد 

آنها، شباهت سبک مربیگری به 
مدل بازی‌شان است. محرم که 

یک هافبک هجومی بود، فوتبال 
هجومی را دوست دارد و نکو به 

عنوان یک هافبک دفاعی، علاقه 
زیادی دارد تا تیمش در دفاع 

بی‌نقص ظاهر شود 
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کیانی، یک پله بالاتر

ناهید کیانی که فعلا تنها نماینده تکواندوی بانوان 
در المپیک پاریس است و سال نسبتا خوبی را پشت 
سر گذاشته، در رنکینگ جدید المپیکی یک پله صعود 
کرد. سایت رسمی فدراسیون جهانی تکواندو رنکینگ 
المپیکی را در ماه مارس منتشر کرد که ثبت امتیازات 
مسابقات بین‌المللی همانند رویدادهای بین‌المللی 
تهران مانند جام فجر و جام ریاست فدراسیون جهانی 
موجب صعود تکواندوکاران کشورمان شد. همچنین 
با اعلام اسامی قهرمانان رده نوجوانان، قهرمانان دو 
سال گذشته این رده که به تازگی در رده بزرگسالان 
شرکت کرده‌اند، به رنکینگ المپیکی اضافه شدند. بر 
اساس رنکینگ جدید کیانی با کسب ۴۱۹.۸۳ امتیاز 
در رده سوم وزن 57- کیلوگرم ایستاد. کیانی که در 
المپیک توکیو هم نماینده ایران بود و اتفاقات تلخی 
از جمله روبه‌رو شــدن با کیمیا علیزاده را پشت سر 
گذاشت، حالا امیدوارانه‌تر از هر زمانی برای حضور 
در این میدان آماده می‌شــود. او شاید دومین مدال 
تکواندو و ورزش بانوان را در المپیک از آن خود کند. 
هدفی که باید برای آن خودش را در مسیر رو به رشد 
نگه دارد و اجازه ندهد مانعی سر راهش قرار بگیرد. 
زمان زیادی تا المپیک پاریس نمانده و فدراســیون 
باید همه‌جوره از نماینده‌های خود به خصوص کیانی 

حمایت ویژه کند. 

بوکس در رینگ ایتالیایی
رقابت‌های بوکس قهرمانی جهان از روز گذشته 
با حضور ۶۳۲ بوکسور از ۱۱۲ کشور در شهر بوستو 
آرسیتسیو )لمُباردی‌( ایتالیا آغاز ‌شده و تا بیست و 
یکم همین ‌ماه ادامه دارد. رقابت‌هایی بسیار مهم که 
نبردهای دیدنی را رقم خواهد زد. چراکه این مسابقات، 
حکم انتخابی المپیک پاریس را دارد و چهار نفر برتر هر 
وزن، مسافر المپیک می‌شوند. تیم ملی بوکس ایران 
نیز با 6 بوکسور به ایتالیا رفته تا در نخستین اعزام با 
سرمربی جدید کوبایی، شانس خود را برای رسیدن 
به کسب سهمیه المپیک امتحان کند. در این اعزام 
همایون امیری و محمد عاشری‌ به‌عنوان‌ مربی فونتانا 

سرمربی کوبایی را همراهی می‌کنند. 
دانیــال شــه‌بخش در وزن ۵۷ کیلوگرم،‌ علی 
حبیبی‌نژاد در وزن ۶۳.۵ کیلوگرم، مسلم مقصودی 
در وزن ۷۱ کیلوگــرم، میثم قشــاقی در وزن ۸۰ 
کیلوگرم، پوریا امیری در وزن ۹۲ کیلوگرم و ایمان 
رمضان‌پــور در وزن ۹۲+ کیلوگــرم ترکیب ایران 
در قهرمانی جهان را تشــکیل می‌دهند. شه‌بخش 
دارنده مدال برنز جهان و نقره آسیا نخستین نماینده 
کشورمان است که امشــب کارش را آغاز می‌کند. او 
باید با »یوئی فینول« دارنده مدال نقره المپیک ۲۰۱۶ 
ریو از ونزوئلا روبه‌رو ‌شود. ســاعتی بعد و در وزن ۸۰ 
کیلوگرم، میثم قشلاقی نایب قهرمان آسیا با »لاکشیا 
چاهار« بوکسور جوان هندی که در مسابقات نیمه 

حرفه‌ای مبارزه می‌کند، مصاف می‌دهد.
    

تغییر در تقویم والیبال آسیا 
توسط ایران

بر اســاس تقویم کنفدراســیون والیبال آسیا، 
بیست‌و‌چهارمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های آسیا در دو بخش مردان و زنان، قرار بود 
اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت‌ماه 1403 برگزار 
شــود و ایران به عنوان یکــی از نامزدهای میزبانی 
این رقابت‌ها آمادگی خود را اعــام کرد. با توجه به 
اینکه طبق اعلام کنفدراسیون والیبال آسیا از سال 
2024 تمامی رویدادهای رده ســنی بزرگســالان 
زیر نظر volleyball world برگزار خواهد شد، 
مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال در جلسه ارائه 
طرح میزبانی ایران در رقابت‌های والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های مردان آســیا ضمن ارائه طرح میزبانی 
ایران پیشنهادی را مبنی بر تغییر تاریخ برگزاری این 
رقابت‌ها به مسئولین volleyball world ارائه داد. 
پس از ارائه این پیشنهاد، طرح ایران مبنی انتقال 
تقویمی مسابقات باشگاه‌های آسیا از انتهای فصل 
جاری باشگاهی به ابتدای فصل بعد )سپتامبر – پس 
از المپیک( مورد موافقت قرار گرفت تا به این ترتیب، 
قهرمان این فصل ایران به دور از شتا‌ب‌زدگی و بدون 
تداخل تقویمی بین برنامه‌های ملی و باشگاهی، با 
خیالی آسوده و فرصت چند ماهه با ترکیب جدید و 
کاملی که برای یک حضور آســیایی و جهانی موفق 
در فصل آینده مدنظر دارد، به قصد کسب افتخارات 

بین‌المللی آماده شود. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

گرگ ایرانی، باز هم گل کاشت و یکی از مهم‌ترین جوایز پرورش اندام در همه 
دنیا را به دست آورد. هادی چوپان در مســترالمپیا، روزهای سختی را پشت سر 
گذاشته بود و به نظر می‌رســید که در بهترین فرم ممکن قرار ندارد. او در نهایت 
روبه‌روی هم‌باشگاهی‌اش رامسفلد شکست خورد و هضم این باخت آنقدر برایش 
سنگین بود که باعث شد سلسله‌ای از واکنش‌های عجیب از طرف این ستاره سر 
بزند. بعد از همه آن ماجراهای سخت و روبه‌رو شدن با انتقادهای همه‌جانبه، هادی 
به یک موفقیت بزرگ نیاز داشت تا همه چیز را پشت سر بگذارد و آن موفقیت در 
رقابت‌های آرنولد کلاسیک برای او به دست آمد تا باز هم ثابت شود که چوپان در 

رشته خودش، همچنان در دنیا بهترین است.
در روزهای گذشــته، رابطه صمیمانه‌ای بین هادی و آرنولد شوارتزنگر شکل 
گرفته بود. آرنولد حتی تصاویری از هادی در حال فیگور گرفتن منتشر کرد و او را 
یک »هیولا« نامید. چنین ستایشی از کسی که خودش برای سال‌ها مرد اول دنیا 

در پرورش اندام بوده، حیرت‌انگیز به نظر می‌رسد. آرنولد شهرت بی‌سابقه‌ای در 
جهان به دست آورد و سپس به طرف دنیای سینما کشیده شد تا حتی محبوب‌تر 
هم شود. او اما به جز شهرت سینمایی، به خاطر سوابقش در پرورش اندام همیشه 
در این رشته بسیار مورد احترام بوده و حتی مسابقه‌های خاص خودش را نیز در 

همین رشته برگزار می‌کند.
هادی در روزهای گذشته راهی اوهایو در آمریکا شد تا در رقابت‌های موسوم 
به آرنولدکلاسیک شرکت کند. رقابتی که در حقیقت پس از مستر المپیا، دومین 

رقابت مهم در دنیای پرورش اندام به شمار می‌رود. گرگ ایرانی در رشته اوپن این 
مسابقه‌ها شرکت کرد و به نظر می‌رســید حتی به لحاظ بدنی، به مراتب بهتر از 
آخرین دوره مسترالمپیا شده است. بدن او کاملا به اوج رسیده بود و هیچ نقصی در 
آن دیده نمی‌شد. جالب اینکه مربی او هانی رامبد نیز در همه لحظات در کنارش 
دیده می‌شد. این اتفاق در حالی رخ داد که گروهی از ایرانی‌ها رامبد را مقصر اصلی 
دوم شدن هادی در مسترالمپیا می‌دانســتند اما این همکاری مشترک، به همه 

شایعه‌ها نیز پایان بخشید.
هادی چند رقیب بسیار مســتعد هم در این رقابت‌ها داشت اما همان‌طور که 
انتظار می‌رفــت در نهایت جایزه نفر اول را به خــودش اختصاص داد. به جز یک 
مجسمه باشکوه، رقم 300 هزار دلار نیز در اختیار این ستاره قرار گرفت. عددی که 
برای رشته پرورش اندام بسیار قابل توجه به نظر می‌رسد و فقط کمی کم‌تر از جایزه 
نفر اول مسترالمپیا است. بدون شک برای هادی، هیچ چیز  مهم‌تر از جایزه گرفتن 
از دست الگوی بزرگ زندگی‌اش یعنی آرنولد نبود. او این حس را پس از انتخاب به 
عنوان نفر اول با همه در میان گذاشت:»وقتی بچه بودم، پول زیای خرج می‌کردم 
تا عکس و فیلم‌های آرنولد را ببینم. بزرگ‌ترین آرزویم این بود که روزی آرنولد را از 
نزدیک ببینم و با آرنولد عکس بگیرم. اما حالا هر دوی ما روی این استیج و هر دوی 
ما قهرمان مسترالمپیا هستیم. اینکه اسطوره من امروز کاپ و جایزه من را می‌دهد، 
باعث افتخار من است.« این یک تجربه فراموش‌نشدنی دیگر، برای ستاره بی‌بدیل 

پرورش اندام ایران بود.

یک جایزه مهم در کارنامه هادی چوپان

شاهکار گرگ!

اتفاق روز

محرم و استقلال، آماده بازی بزرگ

نقشه گنج در کرمان!
آریا طاری 

برخلاف استقلال که در همان شروع رقابت‌های جام حذفی باید با 
تیمی از لیگ برتر روبه‌رو شود، قرمزها مقابل نفت و گاز گچساران قرار 
می‌گیرند. این حریف اما اصلا حریف ساده‌ای نخواهد بود. چراکه پیروز 
قربانی در قامت سرمربی، همیشه تیم‌های سرسختی ساخته و هیچ‌وقت 
به راحتی روبه‌روی تیم‌های بزرگ تسلیم نشده است. گچسارانی‌ها از 
مدت‌ها قبل برای این بازی سخت برنامه‌ریزی کرده‌اند و مشغول تمرین 
برای این نبرد بوده‌اند. اوسمار ویرا هم اما خوب می‌داند که بعد از دو برد 

ایده‌آل، به هیچ وجه نباید شانس پیروزی در این نبرد را از دست بدهد.

بازگشت تماشاگر به آزادی
پرسپولیس از زمان بازگشــت دوباره به لیگ برتر فوتبال ایران بعد از تعطیلات 
طولانی جام ملت‌های آسیا، دو بازی را بیرون از خانه روبه‌روی آلومینیوم و ذوب‌آهن 
برگزار کرده است. تنها مسابقه خانگی این تیم با تراکتور نیز به دلیل محرومیت قرمزها 
در غیاب تماشاگر برگزار شــد. امروز بعد از چیزی حدود دو ماه، تماشاگرها دوباره 
به آزادی برمی‌گردند تا شاهد دیدار تیم‌شــان روبه‌روی نفت و گاز گچساران باشند. 
شــاید همین دوری طولانی موجب شود هوادارها دوباره خودشــان را به استادیوم 
برسانند و با وجود بزرگ نبودن تیم رقیب، این بازی را از نزدیک تماشا کنند. بدون شک 
 حریف با نقشه‌های دفاعی در این بازی ظاهر می‌شود تا کار را برای قرمزهای پایتخت 

دشوار کند.

یک حریف سرسخت
نفت و گاز گچساران، تیمی از ســطح دوم فوتبال ایران یا همان لیگ یک است. 
تیمی که در رده ششم لیگ یک دیده می‌شود اما با توجه به فاصله نسبتا زیاد با دو تیم 
صدرنشین، عملا شانسی برای لیگ برتری شدن در این فصل ندارد. احتمالا رویای 
بزرگ آنها، صعود به لیگ برتر در سال آینده خواهد بود. تیم پیروز قربانی همین هفته 
مقابل فجر سپاسی بسیار خوب بازی کرد و با یک گل مغلوب این تیم مدعی شد. حریف 
قبلی آنها هم دریای بابل بود که با چهار گل روبه‌روی شاگردان قربانی زانو زد. نفت و 
گاز در 21 بازی در لیگ آزادگان، فقط 13 گل دریافت کرده و به نظر می‌رســد خط 
دفاعی، برگ برنده این تیم خواهد بود. آنها در بازی امروز هم حساب ویژه‌ای روی خط 

دفاعی‌شان باز می‌کنند تا همه راه‌ها را به روی پرسپولیس ببندند.

بیرو برگشت، گولسیانی کنار رفت
غایب بزرگ پرسپولیسی‌ها در این مسابقه، گئورگی گولسیانی خواهد بود. بازیکنی 
که روبه‌روی ذوب هم برای تیمش پنالتی گرفت و هم آن پنالتی را به گل تبدیل کرد. 
البته که مصدومیت این بازیکن چندان جدی نیست اما او دیدار امروز تیمش را از دست 
می‌دهد. به نظر می‌رسد اوسمار برای این بازی از زوج فرشاد فرجی و حسین کنعانی 

استفاده کند. این مربی هیچ توضیحی در مورد ترکیب بازی امروز نداده اما شاید بیرو 
بعد از یک جلسه غیبت، دوباره به تیم برگردد. هرچند که ممکن است سرمربی تیم 
تصمیم به استفاده دوباره از گلر جوان تیم امیررضا رفیعی بگیرد و استراحت بیرانوند 
را طولانی‌تر کند. این مربی در مورد استفاده از خریدهای جدید هم توضیحی نداده اما 
بعید نیست که عبدالکریم حسن و اوستون اورونوف نیز از ابتدا در ترکیب پرسپولیس 
قرار بگیرند. دو بازیکنی که به زمان بازی بیشتری نیاز دارند تا به تطبیق کامل با روش 

بازی پرسپولیس برسند و به فضای فوتبال ایران خو بگیرند.

مدافع قهرمانی وارد می‌شود
پرســپولیس در حالی جام حذفی را کلید می‌زند که مدافع عنوان قهرمانی این 
رقابت‌ها به شمار می‌رود. آنها فصل گذشته موفق شدند علاوه بر لیگ، در جام حذفی 
هم به قهرمانی دست پیدا کنند و برای دومین بار در این سال‌ها، دوگانه ببرند. کاری که 
در لیگ برتر هجدهم نیز به خوبی انجامش داده بودند. تا امروز آخرین بازی پرسپولیس 
در جام حذفی، شکست دادن استقلال در بازی فینال بوده و آخرین گل این تیم در 
این جام را هم امید عالیشاه به ثمر رسانده است. در نتیجه آنها این تورنمنت را در فصل 
جدید با انگیزه‌های زیادی شروع خواهند کرد. هرچند که همین تیم هم در مراحلی از 
جام حذفی سال گذشته روبه‌روی تیم‌هایی از سطح پایین‌تر، با مشکل مواجه شده بود 
و کارش حتی به پنالتی هم کشیده شد. در نتیجه قرار نیست مسابقه امروز یک بازی 

بسیار ساده برای قرمزهای پایتخت باشد.

پیروز و پرسپولیس، رقابت منقرض‌نشدنی‌! 
سرمربی امروز نفت و گاز گچساران، به عنوان بازیکن بارها روبه‌روی پرسپولیس قرار 
گرفته است. بهترین خاطره او از تقابل با این تیم نیز، گل زدن در دربی در آخرین ثانیه‌ها 
برای برد استقلال بوده است. با این حال این برخورد برای او در قامت یک مربی، قطعا 
متفاوت خواهد بود. به طور کلی فاصله زیادی بین دو تیم وجود دارد و هیچ‌کس منتظر 
نیست که تیم قربانی این بازی را ببرد اما شاید آنها بتوانند روز سختی برای مدافع عنوان 

قهرمانی جام حذفی در ورزشگاه خانگی‌اش بسازند.

پرسپولیس و پیروز، یک رقابت دیرینه

نفت، گاز و معدن سرخ!

چهره به چهره

آریا رهنورد

نگار رشیدی 


